INDICAÇÃO Nº 1361 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o

patrolamento da estrada rural que fica ao lado do Loteamento Colina do Rei e o

desentupimento de uma manilha na mesma estrada. A estrada inicia na Avenida Major

Armando Rubens Storino, localizada à direita, sentido bairro Curralinho, como mostra o

mapa em  anexo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam das péssimas condições da

estrada e também da manilha que está entupida. Com a chegada do período chuvoso a

estrada ficará ainda mais danificada o que prejudicará o acesso dos moradores às

residências e a manilha entupida transbordará com as chuvas.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

Adriano da Farmácia
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2F2P3S8B6A9T7F1
		2020-09-14T15:18:42-0300